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Kalendarium
Październik 
Październik jest najdłuższym 

miesiącem w roku kalendarzo-
wym, ponieważ wypada wtedy 
zmiana z czasu letniego na zimo-
wy (jest dłuższy o jedną godzi-
nę od pozostałych 31-dniowych 
miesięcy). Październik dawniej 
miał  inne nazwy, jak paździe-
rzec, paździerzeń, pościernik. 
Innym archaicznym określeniem 
jest winnik. Dlaczego? Otóż dzie-
siąty miesiąc roku to pora rozpo-
częcia winobrania. Łużyczanie do 
dziś czasem korzystają z nazwy 
winowc. Podobna forma była 

obecna również w języku staro-
germańskim, gdzie październik 
był określany jako Weinmond.

 
Dzień Edukacji Narodowej
Święto zostało ustanowione 

27 kwietnia 1972 r. Upamiętnia 
powstanie Komisji Edukacji Na-
rodowej w 1773 roku, która była 
pierwszym ministerstwem oświa-
ty w Polsce. Wypada 14 paździer-
nika. W tym roku w sobotę.

Zmiana czasu
Zmiana z czasu letniego na zimowy 
nastąpi w nocy z soboty 28 paź-

dziernika na niedzielę 29 paździer-
nika. Zegarki cofniemy o godzinę. 
Pierwotnym celem wprowadzenia 
zmiany czasu była oszczędność 
energii poprzez efektywniejsze 
wykorzystanie światła dziennego. 
Dzisiaj jednak coraz więcej osób 
podważa sens zmiany czasu.

Święta nietypowe
10 - Dzień Owsianki
13 - Dzień Dawcy Szpiku
15 - Dzień Kobiet Wiejskich
18 - Dzień Listonosza
20 - Dzień Pasztecika
21 - Dzień Bez Skarpetek
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sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

4,2 - tyle kilometrów ma oddana 
do użytku 31 sierpnia 2023 roku  
obwodnica Przecławia i Warzymic 

750 - tyle metrów ma nowa  
droga gminna prowadząca z Przecławia 
do obwodnicy Przecławia i Warzymic

1,4 - tyle killometrów liczy  
sobie nowa droga gminna wiodąca  
z  Ustowa do nowej obwodnicy  

2

6 września, godzina 14.23. 
Akwen przy obwodnicy 
Przecławia i Warzymic,  

w pobliżu CH Auchan

Im bogatszy mamy zasób słownictwa, 
tym większe są nasze możliwości, by nazywać  
i opisać to, co chcemy. Słowa języka potoczne-
go są łatwe do zapamiętania. Słów trudniej-
szych trzeba się uczyć i sprawdzać ich znacze-
nie, by świadomie z nich korzystać w mowie 
i piśmie. Trudność mogą sprawiać słowa po-
dobnie brzmiące, ale mające różne znaczenie. 
Dwa słowa: oponent i oportunista – mają róż-
ne znaczenie. Oponent to przeciwnik w dys-
kusji, natomiast oportunista to ten, kto zmie-
nia zdanie dla własnych doraźnych korzyści.

Często mylone są czasowniki: ewoluować 
i ewaluować. Ewoluować to zmieniać się, 
stopniowo przekształcać, podlegać ewolucji. 
Natomiast ewaluacja to ocenianie, szacowa-
nie wartości.

Choć czasowniki bluźnić i bluzgać brzmią 
podobie, mają różny sens. Bluźnić to poniżać, 
uwłaczać temu, co jest poważane, uznawane 
za godne szacunku, za święte: bluźnić prze-
ciwko ojczyźnie, świętościom... Bluzgać nato-
miast to wykrzykiwać przekleństwa, wyzwi-
ska, obelgi pod czyimś adresem, powodując 
się negatywnymi emocjami, pod wpływem 
gniewu, stresu.

Czasowniki adaptować i adoptować za-
wierają odmienne znaczenia. Adaptować to 
przystosowywać coś do określonych potrzeb, 
celów, np. utwór literacki do potrzeb kina lub 
teatru, adaptacja pomieszczenia do pewnych 
potrzeb. Adoptować zaś to inaczej usynowić, 
przysposobić rodzinnie (dziecko przez obcą 
osobę).

Słowa dowieść i dowieźć różnią się nie 
tylko znaczeniem, ale i pisownią (!). Dowieść 
czegoś to inaczej udowodnić słuszność, prze-
konać do prawdy, natomiast dowieźć można 
coś lub kogoś w określone miejsce (bo: dowo-
zić).

Podobnie jest ze słowami dróżka (ścież-
ka, mała droga) i drużka (towarzyszka panny 
młodej na ślubie), dziś raczej zwana druhną.

Wyrazy: gruntowy (np. podatek) i grun-
towny (dokładny) brzmią podobnie, a znaczą 
coś innego.

Partykuła "także" znaczy tyle co: też, rów-
nież; ale pisana rozdzielnie – nadaje wypo-
wiedzi innego znaczenia, np. zrobić coś tak, że 
wszyscy oniemieją z zachwytu.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Mylone, bo podobne

Fot. Pięknezdjęcie.pl
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- Jest, udało się, aż nie mogę w to 
uwierzyć. I to przed czasem – cieszy 
się pan Jan z Warzymic. – Już jechałem 
nową drogą, nie mam uwag – dodał.

- Teraz droga biegnąca przez Prze-
cław i Warzymice nie będzie już tak ob-
ciążona. Dla nas, mieszkańców gminy to 
fantastyczna wiadomość – wtóruje pani 
Anna z Przecławia. 

- Nie mogłem się już doczekać 
otwarcia. Ta droga jest bardzo ważna 
dla nas, ale też całego regionu – uważa 
pan Adam z Warzymic. 

Prędkość maksymalna 100 km/h
Oddana do użytku dwujezdniowa 

obwodnica o długości 4,2 km rozpoczy-
na się od ronda Hakena w Szczecinie,  
a kończy na włączeniu w DK13 na po-
łudnie od Przecławia, gdzie powsta-
ło tymczasowe rondo. Oddziela ruch 
tranzytowy od lokalnego. Komunikację 
lokalną ułatwiają też prowadzące do 
węzła „Przecław” drogi wybudowane 
przez Gminę Kołbaskowo, które zostały 
oddane do ruchu razem z obwodnicą. 

- Obwodnica Przecławia i Warzy-
mic jest dwujezdniową drogą klasy GP, 
to jest droga główna o ruchu przyśpie-
szonym, o dwóch pasach ruchu w każdą 
stronę – wyjaśnia Mateusz Grzeszczuk, 
rzecznik Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Szczecinie. - Każ-
da jezdnia posiada pobocze utwardzone 
o szerokości 1,5 m. W ramach inwesty-

cji powstały dwa wiadukty drogowe 
nad obwodnicą, na węźle drogowym 
„Przecław” oraz w ciągu drogi gminnej 
Kurów - Przecław. Obwodnica jest wy-
grodzona od otaczającego terenu. Zgod-
nie z obowiązującymi przepisami trasą 
można poruszać się z prędkością 100 
km/h. Na obwodnicy jest zakaz ruchu 
rowerów i pojazdów wolnobieżnych 
oraz pieszych.  

Teraz drugi etap
Drugi etap obwodnicy Przecławia 

i Warzymic o długości 2,3 km, będzie 
w przyszłości wspólnym przebiegiem 
drogi ekspresowej S6, tak zwanej Za-
chodniej Obwodnicy Szczecina oraz 
DK13. Dlatego ten fragment będzie miał 
parametry drogi ekspresowej.

- To jest kluczowe zadanie dla nas 
– mówi Łukasz Lendner, dyrektor GDD-
KiA. - Ten drugi etap obwodnicy będzie 
początkiem zachodniego obejścia Szcze-
cina. Powstanie duży węzeł „Kołbasko-
wo”, powstanie węzeł „Siadło Górne”. 
To będą węzły zintegrowane, stamtąd 
przedostaniemy się dalej w kierunku 
Dobrej, Polic aż do Goleniowa.

Kiedy mogą rozpocząć się prace?
- Szykujemy dokumenty. Ta inwesty-

cja zostanie podzielona na cztery odcin-
ki. Pierwszy, od autostrady A6 do Siadła, 
tutaj jesteśmy na bardzo zaawansowa-
nym poziomie, uzyskujemy ostatnie de-
cyzje. Po uzyskaniu decyzji ZRID, mamy 

nadzieję, że otrzymamy środki finanso-
we i uruchomimy przetarg. 

Zakończenie budowy całej Zachod-
niej Obwodnicy Szczecina planowane 
jest do 2030 roku. 

Planowana jest także budowa ob-
wodnicy Kołbaskowa, która jest prze-
widziana do realizacji w ramach Rządo-
wego Programu Budowy 100 obwodnic. 
Obwodnica będzie jednojezdniową dro-
gą klasy GP. Trasa będzie miała długość 
ok. 5,6 km i ominie Kołbaskowo od 
wschodu. 

Budowa obwodnicy kosztowała 
około 90 mln złotych. Zadanie, przed 
czasem, zrealizowała firma Budimex, 
terminem oddania drogi do ruchu był 
koniec marca 2024. 

Kołbaskowo starało się od lat
Warto dodać, że nowa arteria jest 

sukcesem władz Gminy Kołbaskowo. 
Wójt Małgorzata Schwarz o budowę ob-
wodnicy Przecławia i Warzymic zabie-
gała od 2010 roku. 

- Została ona finalnie wpisana do 
Projektu Przebudowy Dróg Krajowych 
w 2015 roku i w perspektywie finan-
sowania ze środków Unii Europejskiej 
na lata 2014-2020 z możliwością reali-
zacji do 2025 roku - dodaje Małgorzata 
Schwarz. - Jak państwo wiecie, miała 
zostać zrealizowana w 2021 roku, wte-
dy mieliśmy przejechać ten odcinek po 
nowym śladzie, finalnie jest oddawana 
teraz. Bardzo nas cieszy, że ostatecznie 
doszło do jej powstania. Myślę, że wszy-
scy mieszkańcy będą zadowoleni, bo 
będziemy mieli bezpieczniejsze osiedla 
w Warzymicach i Przecławiu .

Czy stara „trzynasta” będzie gminna? 
Czytaj na stronie 7

12:34 – dokładnie o tej godzinie dnia 31 sierpnia 2023 
roku oficjalnie oddana do użytku została obwodnica 
Przecławia i Warzymic. Chwilę później otwarte zostały  
także dwie nowe drogi gminne, z Ustowa oraz z Przecławia  
do obwodnicy, które wybudowała Gmina Kołbaskowo

Na tę chwilę Na tę chwilę 
czekaliśmy od latczekaliśmy od lat
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Gmina Kołbaskowo wybudowała 
dwie drogi gminne prowadzące do ob-
wodnicy, z Przecławia i Ustowa. Wzdłuż 
drogi z Przecławia powstała także 
ścieżka rowerowa. Mieszkańcy pytają, 
dlaczego szlak dla cyklistów nie po-
wstał także wzdłuż drogi Ustowo – ob-
wodnica i czy jest szansa, że powstanie. 
Sprawę wyjaśnia Małgorzata Schwarz.

- Tak, powstanie ścieżka rowerowa 
wzdłuż nowej drogi gminnej Ustowo – 
obwodnica. Obecnie jesteśmy w ostat-
niej fazie projektowania szlaku. Chcemy 
przystąpić niezwłocznie do jego realiza-
cji – mówi pani wójt. - Za chwilę będzie-
my składać wniosek o ZRID, czyli zezwo-
lenie na realizację inwestycji drogowej.

A dlaczego ścieżka nie powstała 
równocześnie z drogą?

- Z powodu terminów związanych 
z otwarciem obwodnicy Przecławia  
i Warzymic. Tę drogę wybudowaliśmy 
po naszym śladzie, po śladzie starej 
drogi gruntowej, natomiast aby wybu-
dować ścieżkę, musimy wywłaszczyć 
właścicieli gruntów położonych wzdłuż 
tej drogi. Zatem jest to proces dłuższy 
od uzyskania normalnego pozwole-

nia na budowę – wyjaśnia Małgorzata 
Schwarz.

Kiedy może zostać ogłoszony prze-
targ i kiedy może rozpocząć się budo-
wa? - Myślę, że przetarg może uda nam 
się ogłosić jeszcze pod koniec tego roku. 
To oznacza, że budowa mogłaby ruszyć  
i zakończyć się w przyszłym roku – 
mówi pani wójt.

Ścieżka rowerowa wzdłuż drogi 
gminnej z Przecławia do obwodnicy 
rozpoczyna się przy drodze krajowej 
nr 13 w Przecławiu. Wiedzie do węzła 
„Przecław”, a kończy się za wiaduktem 
nad dwupasmówką oraz za drugim ron-
dem na węźle, już po wschodniej stro-
nie. Tam rozpocznie się nowa ścieżka. 
Zbudowana zostanie po prawej stronie 
drogi, patrząc w stronę Ustowa. Będzie 
miała około 1,4 km długości.

Czy pojawi się droga rowerowa 
wzdłuż drogi gminnej wiodącej  
z Ustowa do obwodnicy?  
– pytają mieszkańcy. Jak zdradziła  
Małgorzata Schwarz, wójt  
Gminy Kołbaskowo, prace nad 
tym zadaniem już trwają

Będzie ścieżka

We wrześniu 2023 r. rozpoczęła 
się, jak co roku, kontrola przydomo-
wych kompostowników. 

Kontroli podlegają wyłącznie miesz-
kańcy, którzy zadeklarowali posiada-
nie przydomowych kompostowników  
w corocznej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi i korzystają z ulgi  
w opłacie za odpady.

Podczas kontroli zostanie sporzą-
dzona dokumentacja fotograficzna 
kompostowników oraz znajdujących 
się w nich bioodpadów, a po zakończo-
nej kontroli właściciel nieruchomości 
otrzyma protokół pokontrolny.

Jeżeli w wyniku kontroli stwier-
dzone zostanie, że właściciel nieru-
chomości nie posiada kompostownika 

przydomowego lub nie kompostuje 
bioodpadów, wydana zostanie decyzja 
o utracie prawa do zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, od pierwszego dnia mie-
siąca, w którym stwierdzono wystąpie-
nie co najmniej jednej z powyższych 
przesłanek.

Kompostowniki do sprawdzenia

Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Dariusz Florczak

W tym miejscu 
zacznie się ścieżka wzdłuż  

drogi do Ustowa



Droga gminna już gotowa

Zakończyła się duża inwestycja  
w naszej gminie. Chodzi o budowę 1,25 
km drogi gminnej w pobliżu Kołba-
skowa, za torami linii Szczecin - Ber-
lin, wzdłuż autostrady A6, w stronę 
granicy państwowej. Prace wykonała 
firma Usługi Transportowo-Budowlane 
Bernard Baranowski z siedzibą w Glinnej, 
koło Szczecina, za ok. 13,7 mln zł.

- Ta droga ma kluczowe znaczenia 
dla uwolnienia tych terenów i pozyska-
nia potencjalnych inwestorów – uważa 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołba-
skowo. 

Inwestycja podzielona była na dwa 
zadania, na które gmina pozyskała od-
powiednio dofinansowania z krajowych 
programów. Pierwsze to budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 
zadanie realizowane przy wsparciu 
środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład, Program Inwestycji Strategicznych. 
Dofinansowanie wyniosło 5 mln zł. 
Drugie to budowa drogi gminnej, przed-
sięwzięcie uzyskało dofinansowanie  
w wysokości 3,9 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 r.

Z kulturą na zewnątrz

GOKSiR rozpoczął cykl wydarzeń 
pn. „Kulturodzielnia! Nie zamykamy 
Kultury w Domu!”, w ramach które-
go wychodzi z ofertą kulturalną poza 
mury instytucji. Pomysłodawcami  
i realizatorami wydarzeń są mieszkań-
cy Gminy Kołbaskowo, którzy wzięli 

udział w konkursie na inicjatywy kultu-
ralne. W programie m.in. warsztaty fo-
tograficzne w Ostoi, projekt artystyczny 
dla młodzieży czy warsztaty taneczne  
w młynie Przecław 3D. Wszystkie wyda-
rzenia są darmowe. Program znajduje 
się na stronie www.goskirprzeclaw.pl.

Nowy obwód. W Kurowie
Na dzień 15 października 2023 

roku zarządzono wybory do Sejmu 
i do Senatu oraz referendum ogól-
nokrajowe. Najważniejsze informacje  
i dokumenty publikowane są na stronie 
kolbaskowo.pl w zakładce „wybory i re-
ferendum”. W naszej gminie pojawił się 
nowy obwód głosowania. Mieszkań-
cy Ustowa i Kurowa będą głosować  
w Kurowie. Całe obwieszczenie znaj-
duje się na stronie 10.

Dzieje się w świetlicach
Zapraszamy na zajęcia i warsz-

taty organizowane w świetlicach  
w naszej gminie. Jest naprawdę 
sporo propozycji. Zarówno dla do-
rosłych, jak i dla dzieci – zachęca 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo. Kalendarz jest bogaty 
i rozpisany już do końca 2023 roku. 
Szczegóły, także koszty i zapisy, znaj-
dziemy na stronie www.kolbaskowo. 
pl/warsztaty-i-zajecia-na-swietlicach.

Dodajmy, że organizowane są także 
zajęcia z jogi, można też pograć z sąsia-
dem w Klubie Gier Planszowych. Zajęcia 
organizowane są przez Gminę Kołba-
skowo wyłącznie dla jej mieszkańców. 

Aby wziąć udział, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy (dostępny na 
stronie http://bitly.pl/5L6GM).

Ilu uczniów?

Rozpoczął się nowy rok szkolny 
2023/24. Sprawdziliśmy, ilu uczniów 
rozpoczęło naukę w czterech szko-
łach w naszej gminie. Najwięcej  
w Przecławiu - 820 uczniów licząc  
z oddziałem „0”, w Kołbaskowie 284 
uczniów, w Będargowie 119 licząc z od-
działem „0”, a w Przylepie 89. W sumie 
to daje 1312 uczniów. Do pierwszych 
klas poszło 205 uczniów (10 klas), a do 
klas ósmych 72 uczniów (4 klasy). 

Spojrzeliśmy także w stronę przed-
szkoli i punktów przedszkolnych.  
W sumie posłanych do nich zostało 
558 dzieci. Najwięcej do Przedszkola 
Publicznego w Przecławiu – 250, do 
przedszkola w ZSP Przylep - 114, do 
Punktu Przedszkolnego w SP Przecław 
- 112 dzieci, a do przedszkola w ZPO 
Kołbaskowo – 82 dzieci. Dane z 1 wrze-
śnia 2023 r. Wszystkim życzymy powo-
dzenia:)
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Pedagodzy z naszej gminy, 11 września w siedzibie GOKSiR w Przecła-
wiu, odebrali awanse na stopień nauczyciela mianowanego, a następnie 
złożyli w obecności Małgorzaty Schwarz, wójta Gminy Kołbaskowo, uroczy-
ste ślubowanie. - Bardzo chcę podziękować za pracę – powiedziała Małgorzata 
Schwarz. - Jak ważny jest to zawód, to chyba nie muszę tutaj mówić. To nauczyciel 
kształtuje postawy młodych ludzi, wychowuje wyręczając często rodziców, inspi-
ruje do zdobywania nowych umiejętności, a także realizacji marzeń i celów. Życzę, 
abyście panie nie ustawały w drodze wychowywania tego pokolenia. 

Dariusz Florczak

Awanse i ślubowanieAwanse i ślubowanie

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Obwodnica już otwartaObwodnica już otwarta

Nowa droga gminna 
Przecław - obwodnica

Nowy wiadukt wzdłuż drogi 
Przecław - Kurów

Nowy wiadukt wzdłuż drogi 
Przecław - Kurów

Nowe rondo z zachodniej 
strony obwodnicy
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Obwodnica już otwartaObwodnica już otwarta

Małgorzata Schwarz: 
Chcemy, żeby stara  
„trzynastka” była gminna

Obwodnica Przecławia i Warzy-
mic oddana do użytku. Teraz rodzi 
się pytanie, co z dotychczasową dro-
gą krajową nr 13? Czy droga przej-
dzie pod władanie Gminy Kołbasko-
wo? 

- Takie mamy pragnienie – powie-
działa Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. – Według kategorii, po-
winna ona stać się drogą powiatową, 
jednak ze względu na interesy Gminy 
Kołbaskowo, zabiegamy o to, aby ona 
stała się drogą gminną. 

Czy będzie to duże obciążenie dla 
Gminy?

- Na pewno będzie to duże obciąże-
nie, ale mamy kilka tematów, które są 
niezbędne dla prawidłowego funkcjo-
nowania dróg wspomagających – po-
wiedziała pani wójt. - Między innymi 
ulicy Cedrowej, która w tej chwili jest 
zagrodzona, a w momencie kiedy bę-
dzie gminna, przywrócimy to połącze-
nie na zasadzie prawoskrętów. Plus do-
puszczenie do ruchu kilku skrzyżowań, 
które też są niezbędne i pomocne fir-
mom znajdującym się wzdłuż tej drogi.

Mieszkańcy od momentu powstania 
GOKSiR-u domagają się zjazdu dla wóz-
ków na przejściu w pobliżu domu kul-
tury. Czy to uda się zrealizować?

- Jeżeli droga będzie nasza to bę-
dziemy chcieli zrobić bezpieczne zjazdy 
dla wózków w tym miejscu – powie-
działa Małgorzata Schwarz. 

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Nowy wiadukt wzdłuż drogi 
Przecław - Kurów

Nowa droga gminna 
Ustowo - obwodnica

Wjazd na obwodnicę  
z alei Kasztanowej



8 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 
na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl

- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniż-
ki na produkty własne - dania, ciasta, kawa  
- FB: Rucola food&coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały 
asortyment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia 
indywidualne i 10% zniżki na zajęcia grupo-
we (zniżka nie dotyczy diagnoz i konsultacji)  
- www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały 
asortyment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz 
usługi wizualizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniż-
ki na meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt 
w obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 
10% zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/
Szczecineventpracowniaflorystyczna

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata 
Chołuj - 10% zniżki na zabiegi podologiczne, do-
jazd do klienta gratis, co trzeci zabieg maseczka 
regeneracyjna na stopy gratis - FB: Podolog Mał-
gorzata Chołuj na facebooku

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty 
ze sklepu internetowego www.eco24.pl, bez kosz-
tów dostawy

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na czę-
ści i 5% na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% 
zniżki na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki 
na kolejne zamówienie tortów - www.facebook.
com/SlodkoPieczoneDagmaraSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 
115/24 - zniżka 10% na wszystkie usługi - www.fa-
cebook.com/pureskinclinic.ks

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na 
wynajem apartamentu - www.zuza-rewal.pl,  
FB: www.facebook.com/ZuzaRewal 

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia flo-
rystyczna, Przecław 115/25 - zniżka 15% na 
kwiaty cięte i 10% na kwiaty doniczkowe  
- www.facebook.com/kwiaciarniasonatini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - ra-
bat minus 15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, 
Pb95, liczony od ceny dnia na pylonie cenowym 
- www.facebook.com/lomaxpaliwa

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asor-
tyment w sklepie internetowym (asorty-
ment dostępny od ręki), zniżka nie obejmu-
je kosztów dostawy i zamówień z okresem 
oczekiwania - FB: www.facebook.com/dianitaartpl,  
www.dianitaart.pl

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 
4 oraz Rondo Hakena Park Handlowy - 5% zniżki 
na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany opo-
rowe, palisady (materiały betonowe), kruszywo 
ozdobne, zadaszenia tarasowe, parasole, meble 
ogrodowe (z wyłączeniem produktów już obję-
tych promocją i grilli) - FB: www.facebook.com/
kruszbau
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Do Moczył przyjechało nawet trzy tysią-
ce osób! To absolutny rekord. W tym roku 
na scenie wystąpili Artur Andrus, Magda 
Umer i Czesław Mozil.

To była jubileuszowa, dziesiąta edycja Do-
liny Dolnej Odry Poezją Śpiewanej. Pierwsza 
miała miejsce w 2014 roku. Urokliwą miejsco-
wość od tego czasu odwiedzały gwiazdy naj-
większego formatu: Grzegorz Turnau, Magda 
Umer, Stanisław Soyka czy grupa Pod Budą  
i wiele innych. Na scenie pokazują się tak-
że nasi lokalni, bardzo lubiani artyści. W tym 
roku były to Nadodrzanki oraz Grupa Retro. 
Impreza była bardzo udana.

- Piękna impreza, fantastyczne gwiazdy - 
mówiła jedna z fanek portalowi Przecław24. 
- Jesteśmy ze Szczecina i zabraliśmy też swo-
ich znajomych z Goleniowa. To nasz chyba już 
piąty koncert, byliśmy nawet podczas covidu. 
Może w przyszłym roku zaproszą Kwiat Jabło-
ni lub Kaśkę Sochacką, bardzo byśmy chciały.

- Tutaj w Moczyłach jest niesamowity kli-
mat dla takiej muzyki. Jestem tu już piąty raz, 
ale w tym roku było wręcz nadzwyczajnie. I do 
tego ta widownia, dziś to prawdziwa inwazja – 
śmiał się pan Adam z Warzymic.  

A my znany już datę 11. edycji Doliny Dol-
nej Odry Poezją Śpiewanej w Moczyłach. Wy-
darzenie odbędzie się 31 sierpnia 2024 roku, 
czyli tradycyjnie - w ostatnią sobotę wakacji. 
Wkrótce powstanie nowe wydarzenie na fejs-
buku, gdzie będzie można zapoznać się z przy-
gotowaniami do festiwalu. Zapraszamy!

Rekordowe Rekordowe 
MoczyłyMoczyły
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O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 11 września 2023 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) 
Wójt Gminy Kołbaskowo podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych 
siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.: 

 

 
Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 
Kamieniec, Kamionki, Kołbaskowo, Moczyły, Pargowo, Rosówek, Siadło 

Dolne, Siadło Górne 

Zespół Placówek Oświatowych, Kołbaskowo 57, 72-001 

Kołbaskowo 

2 
Barnisław, Będargowo, Bobolin, Karwowo, Ostoja, Przylep, Rajkowo, 

Smolęcin, Stobno, Warnik 
Szkoła Podstawowa, Będargowo 1, 72-005 Przecław 

3 
Przecław od numeru 1 do numeru 48A i ulice: Aleja Kasztanowa, 

Klonowa, Lipowa, Aleja Brzozowa, Rekreacyjna, miejscowość Smętowice 
Szkoła Podstawowa, Przecław 27A, 72-005 Przecław 

4 Przecław od numeru 49 do końca Szkoła Podstawowa, Przecław 27A, 72-005 Przecław   

5 
Warzymice od numeru 1 do numeru 70 oraz ulice: Rubinowa, Słoneczna, 

Oliwkowa, Szafirowa, Turkusowa, Wrzosowa, Złota, Tęczowe Ogrody, 

Dębowa, Irysowa, Pod Zodiakiem, Zaciszna, Sympatyczna 
Szkoła Podstawowa, Przecław 27C, 72-005 Przecław   

6 Warzymice od numeru 71 do końca oraz ulice: Brzeziny, Śliwkowa Szkoła Podstawowa, Przecław 27C, 72-005 Przecław   

7 Kurów, Ustowo        Świetlica wiejska, Kurów 39, 72-001 Kołbaskowo  

 

 Lokale dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Szczecinie I najpóźniej do dnia 2 października 
2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, 
który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 
5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kołbaskowo najpóźniej do 6 października 2023 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kołbaskowo  
Małgorzata SCHWARZ 
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Kołbaskowska 
Wyprawka 

Chcąc wyrazić radość z przyjścia na świat każdego nowego mieszkańca 
Gminy Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska wyprawka”. 

Każdy nowonarodzony maluszek, który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą stanowić 

dla dziecka pamiątkę przypominającą miejsce urodzenia. 
Ta mała istota, która od narodzin staje się wartościową częścią 
gminnej społeczności, niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z: 
•  personalizowanej metryczki urodzenia,
•  bawełnianego body niemowlęcego,

•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,

•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie do 6 miesięcy od daty urodzenia 
się dziecka złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Może zrobić to osobiście, 

mailem na adres gluchowska@kolbaskowo.pl lub dziaczek@kolbaskowo.pl,  
poprzez e-puap lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka

W czasie remontu część drogi przez 
Stobno będzie nieprzejezdna, dlatego 
wyznaczono objazd.

- Jadąc od strony Szczecina, Przy-
lepu czy Mierzyna, będziemy musieli 
skręcić na skrzyżowaniu, już w miej-
scowości Stobno, w lewo (patrz zdjęcie)  
i pojechać drogą gminną, koło stacji ko-
lejowej. W ten sposób ominiemy cen-

tralną część Stobna - wyjaśnia Magda-
lena Sochanowska, naczelnik wydziału 
dróg publicznych. 

Jak zaznaczyła pani naczelnik, 
mieszkańcy Stobna będą mieli zapew-
niony dojazd do własnych posesji.

Co się zmieni w Stobnie? Przebudo-
wane ma zostać około kilometra dro-
gi, wraz ze skrzyżowaniami. Pojawią 
się nowe chodniki, miejsca postojowe, 
przystanki i zatoki autobusowe oraz 
zjazdy do posesji. Swoje miejsce znaj-
dzie także ścieżka rowerowa. 

Prace mają zakończyć się w drugiej 
połowie 2024 roku. Wykona je firma 
RSK Wolin. Ich koszt to około 11 mln 
zł. Inwestycja otrzymała 5 mln zł do-
finansowania z rządowego funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Inwestycja współfinansowana 
jest także przez Gminę Kołbaskowo.

Rozpoczęła się kolejna  
drogowa inwestycja w naszej 
gminie. Starostwo w Policach 
przebudowuje drogę biegnącą 
przez Stobno. Prace  
w terenie rozpoczęły się  
w połowie września

Za rok droga  
będzie jak stół Bo owady są pożyteczne

Pięć domków dla owadów poja-
wiło się w naszej gminie. Stanęły 
przy szkołach w Kołbaskowie, Prze-
cławiu, Będargowie i Przylepie oraz 
przy przedszkolu w Przecławiu.  
To kolejna odsłona działań ekolo-
gicznych w naszej gminie.

Mimo że wiele osób ich nie docenia  
i traktuje wyłącznie jako małych, nie-
proszonych gości, część z nich – zwłasz-
cza pszczoły murarki, złotooki, biedron-
ki, muchówki, chrząszcze, trzmiele, 
ważki i motyle – to bardzo pożyteczne 
owady. Zapylają rośliny, doprowadzają 
do ich owocowania i tworzą naturalny 
ekosystem.

Domki dla owadów służą budowa-
niu u dzieci postaw odpowiedzialności 
ekologicznej oraz przedstawieniu roli 
owadów w ekosystemie. Owady są co-
raz bardziej narażone na intensywne 
przemiany środowiska naturalnego, 
szczególnie w rolnictwie, które bardzo 
silnie oddziałują na spadek liczebności 
ich populacji.

Działania te zostały zrealizowane 
w ramach projektu „Dbaj o środowisko  
i zostań EkoPrzyjacielem Ziemi” dofi-
nansowanego przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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